

نگاهی به برپایی خیمه و مراسم محرم در سیرجان؛

ماندگاری حاج رشید زیر سایه‌ی امام حسین(ع)



گروه فرهنگ: خانه حاج رشید یکی از خانه‌های قدیمی سیرجان است که در سال ۱۲۷۴ قمری در دوران قاجار توسط سیدابراهیم رضوی، حاکم وقت سیرجان ساخته شده و در ۲۷ اسفند ۱۳۸۷ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. هر ساله در اول ماه محرم مراسم با برپایی خیمه عزای امام حسین(ع)، عزاداری از اول تا سیزدهم محرم مراسم در این مکان برگزار می‌شود.

مهری مؤیدمحسنی، نویسنده و پژوهشگر ادبیات عامه سیرجان با اشاره به تاریخچه خانه حاج رشید، بیان داشت: این خانه در سال ۱۲۷۲ هجری قمری توسط مرحوم سیدابراهیم رضوی در اراضی شخصی ساخته می‌شود و همزمان با بخدان‌های دوقلو در اراضی حسنی به بهره‌برداری می‌رسند و هر دو مکان وقف خاص و عام می‌شوند. او در ادامه افزود: از اولین سالی که این خانه ساخته شد، طبق وصیت و یا وقف‌نامه‌ای که واقف نوشته، مراسم روضه‌خوانی برگزار می‌شود. این پژوهشگر با بیان اینکه پس از ۵ سال از ساخت این منزل در سال ۱۲۷۹ وقف می‌شود، افزود: پس از مرحوم سیدابراهیم رضوی به یکی از پسران وی به نام سید اسدالله می‌رسد که مدتی کلاتری بخش

سیرجان را برعهده داشته است. پس از وی تولیت به سید ابوالحسن رضوی می‌رسد که عمر کوتاهی داشته است و پس از او تولیت به پسر دوم سید اسدالله به نام سید حسین ملقب به رشیدالسلطان و معروف به حاج رشید می‌رسد.

به گفته وی؛ مراسم برپایی خیمه در منزل حاج رشید سه روز مانده به محرم باشکوه برگزار می‌شد و متولیان یک‌الی دو روز قبل از برپایی خیمه به اقوام و آشنایان اطلاع‌رسانی و همه را دعوت می‌کردند. همچنین در تابستان یا زمستان در روز برپایی خیمه شربت معطر به گلاب داده

روی همه اقشار باز باشد. در حال حاضر افزایش جمعیت و ظرفیت منزل حاج رشید باعث شده که نظمی در گذشته بود در حال حاضر نباشد. قبل از شروع روضه‌خوانی چند نفر بر پشت بام خانه اشعاری را می‌خواندند که از این طریق به عابران و همسایه‌ها اطلاع‌رسانی می‌شد که روضه‌خوانی در حال شروع شدن است و همین افراد با شروع مراسم در کنار منبر می‌نشستند و هر روضه‌خوان و یا سخنرانی که کارش تمام می‌شد، شروع به خواندن اشعاری می‌کردند که پامنبری معروف بود که در حال حاضر هم پامنبری و ذکر گفتن منسوخ شده است و زمانی که آخرین سخنران منبر می‌رفت فرد خوش‌صدایی شروع به چاوشی می‌کرد که در حال حاضر منسوخ شده است.

او اضافه کرد: از روز پنجم روضه‌خوانی، هر روز به یکی از شهدای کربلا اختصاص داشت و عزاداری، شبیه یا تعزیه خاص آن شهید اجرا می‌شد. در روز عاشورا هیئت‌هایی که در پایان مجلس به خانه حاج رشید می‌آمدند، صحنه‌هایی از قتلگاه، سر به نیزه شده‌ی امام حسین(ع)، به اسارت گرفتن اسرا و... را به نمایش می‌گذاشتند و رسم بر این بود که خلعتی به بر گزار کنندگان یا شبیه‌خوان‌ها داده می‌شد.



از روز پنجم روضه‌خوانی، هر روز به یکی از شهدای کربلا اختصاص داشت و عزاداری، شبیه یا تعزیه خاص آن شهید اجرا می‌شد. در روز عاشورا هیئت‌هایی که در پایان مجلس به خانه حاج رشید می‌آمدند، صحنه‌هایی از قتلگاه، سر به نیزه شده‌ی امام حسین(ع)، به اسارت گرفتن اسرا و... را به نمایش می‌گذاشتند و رسم بر این بود که خلعتی به بر گزار کنندگان یا شبیه‌خوان‌ها داده می‌شد.

آغاز طرح آگاه‌سازی پیشگیری

از معلولیت‌ها

گروه خبر: برنامه آگاه‌سازی پیشگیری از معلولیت‌ها و آموزش به بانوان و فرزندان دانش‌آموز آنها در سال جاری توسط مربیان آموزش دیده از ۷ مرداد لغایت ۱۵ شهریورماه آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی اداره بهداشتی سیرجان، بردستانی، رئیس اداره بهداشتی با اشاره به آغاز طرح آگاه‌سازی پیشگیری از معلولیت‌ها گفت: برنامه آگاه‌سازی پیشگیری از معلولیت‌ها و آموزش به بانوان و فرزندان دانش‌آموز آنها در سال جاری توسط مربیان آموزش دیده از ۷ مرداد لغایت ۱۵ شهریورماه برای گروه هدف بانوان سرپرست خانوار، بانوان تحت پوشش توانبخشی (مادران در سنین باروری دارای کودک معلول) و فرزندان آنها (پایه دهم و یازدهم) باهدف سلامتی بدن، پیشگیری از معلولیت‌ها و جلوگیری از حوادث برگزار خواهد شد.

لازم به ذکر است سلامتی و پیشگیری از معلولیت‌ها، سلامتی دستگاه عضلانی اسکلتی، سلامتی چشم سلامت شنوایی، ژنتیک، بیماری‌های ژنتیکی، حوادث ترافیکی و غیر ترافیکی از سر فصل‌های این برنامه آموزشی است که این موضوعات در قالب جلسات ۴۵ دقیقه‌ای تا یک‌ساعت در مراکز مثبت برای ۲۰۰ نفر از اعضای گروه‌های هدف برگزار خواهد شد.



مفقودی

برگ سبز و کارت ماشین و پلاک ماشین یک دستگاه سواری پژو ۴۰۵ مدل ۸۳ شماره موتور ۹۰۱۵۰۹۰۱۴۸۲۰۰۹ شماره شاسی ۸۲۰۴۲۵۷۳ شماره انتظامی ۱۴۵/ایران/۵۷ط۸۴۹۹ خانم هانیبه حسینی اختیار آبادی مفقود شده است و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

قنادی کیمیا شکر را به هنر کیمیا کنیم

تولید کننده انواع شیرینی های فانتزی، سنتی و خانگی



خ آیت الله غفاری نبش کوچه شماره ۴
تلفن تماس: ۰۹۱۳۲۴۷۱۷۳۹
مدیریت: زینلی ۴۲۲۵۷۹۵۸ - ۰۳۴

یک باب مغازه ۲۸ متری واقع در خیابان مجاهدین سابق (بلوار امام رضا) که صاحب اولیه آن خدا خواست نصرت آبادی فرزند عوض بوده که توسط خانم طاهر نصرت آبادی خریداری شده است. در حال حاضر خانم طاهر نصرت آبادی مالک اصلی و قطعی آن می‌شود. و شخص دیگری مدعی نیست و هیچگونه ادعایی نسبت به این مغازه ندارد.

در ضمن فرم اجاره موقت شماره ۷۴ به تاریخ ۱۳۶۰/۶/۲۲ بنیاد مسکن هم از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سیرجان

الحسین (ع) در راه کربلا

تاسوعا و عاشورای حسینی تسلیت باد

روابط عمومی شرکت گهر روش سیرجان

شناسایی تولیدکنندگان و تامین کنندگان مواد اولیه و مصرفی

شرکت جهان فولاد سیرجان به منظور شناسایی و تکمیل بانک اطلاعاتی تامین کنندگان و تولیدکنندگان توانمند خود، اقدام به برگزاری فراخوان عمومی جهت اقلام مواد اولیه و مصرفی شامل الکتروود، فروآلیاژها، مواد نسوز و ... نموده است. لذا از کلیه تولیدکنندگان و تامین کنندگان توانمند در معیارهای نیروی انسانی، بازرگانی، فنی و مالی متناسب با موضوع دعوت می‌گردد نسبت به شرکت در فراخوان، اقدام و با مراجعه به وبسایت شرکت، بخش خرید و فروش، لینک شناسایی، ارزیابی و ارتباط با تامین کنندگان (سامانه SRM مدیریت ارتباط با تامین کنندگان) نسبت به ثبت درخواست عضویت و سپس تکمیل پرسشنامه خوداظهاری اقدام نمایند.

زمان: ۲۰ تیر لغایت ۲۰ مرداد ۱۴۰۲

شرایط شرکت در فراخوان و کسب اطلاعات بیشتر WWW.SJSCO.IR

معاونت بازرگانی

شناسایی سازندگان و تامین کنندگان قطعات یدکی

شرکت جهان فولاد سیرجان به منظور شناسایی و تکمیل بانک اطلاعاتی سازندگان و تولیدکنندگان توانمند خود، اقدام به برگزاری فراخوان عمومی جهت اقلام و تجهیزات یدکی کارخانجات احیاء مستقیم، فولادسازی و نورد شامل اقلام مکانیکی، برقی، ابزار دقیق و اتوماسیون نموده است. لذا از کلیه سازندگان و تامین کنندگان توانمند در معیارهای نیروی انسانی، بازرگانی، فنی و مالی متناسب با موضوع دعوت می‌گردد نسبت به شرکت در فراخوان، اقدام و با مراجعه به وبسایت شرکت، بخش خرید و فروش، لینک شناسایی، ارزیابی و ارتباط با تامین کنندگان (سامانه SRM مدیریت ارتباط با تامین کنندگان) نسبت به ثبت درخواست عضویت و سپس تکمیل پرسشنامه خوداظهاری اقدام نمایند.

زمان: ۲۰ تیر لغایت ۲۰ مرداد ۱۴۰۲

شرایط شرکت در فراخوان و کسب اطلاعات بیشتر WWW.SJSCO.IR

معاونت بازرگانی